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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Jugend D
1. Andras Szeni 2000(SB7) HUN Hungary 02:46,32 171

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
01:19,19 02:46,32

Jugend C
1. Se-Jin Kim 1997(SB6) KOR NPC Korea 02:17,69 317

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
01:05,78 02:17,69

2. Tobias Mühlbacher 1997(SB13)GER SV Lohhof 01:40,54 265
00:44,93 01:40,54

3. Linus Natho 1998(SB9) GER SC Hellas Einbeck 01:44,41 259
00:49,07 01:44,41

4. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 01:54,35 197
00:53,99 01:54,35

5. Patryk Biskup 1998(SB8) POL START Wroclaw 01:59,41 176
00:58,43 01:59,41

6. Yannik Cermak 1998(SB13)GER DLRG Weimar 02:06,24 134
01:01,09 02:06,24

7. Sandro Westphal 1997(SB8) GER MFZK-Schwerin 02:21,03 107
01:09,87 02:21,03

Jugend B
1. Dmitry Bartasinsky 1995(SB9) RUS Albatros Volgograd 01:22,37 527

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:38,31 01:22,37

2. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK SZTPS 01:47,46 511
00:50,92 01:47,46

3. Simon Boer 1995(SB8) NED Netherlands 01:27,17 454
00:42,01 01:27,17

4. Jack Thomas 1995(SB14)GBR Great Britain 01:26,55 451
00:39,48 01:26,55

5. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:33,11 365
00:41,91 01:33,11

6. Rene Schaub 1996(SB14)GER DLRG Weimar 01:38,61 305
00:43,95 01:38,61

7. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 01:33,95 285
00:43,83 01:33,95

8. Arkadiusz Cieszczyk 1996(AB) POL START Wroclaw 01:39,28 241
00:44,26 01:39,28

9. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 02:40,45 216
01:12,79 02:40,45

10. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 01:44,32 208
00:47,58 01:44,32

10. Schlesiger Eike 1995(SB9) GER Integrativer Treff 01:52,25 208
00:50,45 01:52,25

12. Maximilian Watzke 1996(SB14)GER DLRG Weimar 01:52,77 204
00:51,14 01:52,77

13. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:45,20 203
00:47,76 01:45,20

14. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 01:45,33 202
00:49,52 01:45,33

15. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 01:54,67 179
00:52,43 01:54,67
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Jugend B
16. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 02:00,07 173

00:57,17 02:00,07

17. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 01:51,74 169
00:49,05 01:51,74

18. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:56,49 149
00:51,80 01:56,49

19. Marc Goericke 1996 GER PSV-Stralsund 01:52,63 143
00:51,80 01:52,63

20. Marius Behrens 1996(AB) GER SV Möhnewelle 02:03,76 124
00:54,96 02:03,76

Disqualifikation
Jonathan Klatt 1996 (AB) GER SV Möhnewelle 09:15 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Erik van de Logt 1996 (SB9) GER MTV Köln 1850 09:24 Uhr
Der Schwimmer schlug mit einer Hand an, ohne dass die linke Hand die Bewegung (Anschlag) nachahmte.
IPC 3.4.6.1
Alexandru Bologa 1995 (SB11)ROU Lamont Hope Team 08:57 Uhr
die Ellenbogen des Schwimmers befanden sich nicht während der gesamten Schwimmstrecke unter der
Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3

Jugend A
1. Yongqi Zheng 1994(SB12)CHN NPC China 01:16,06 697

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:35,68 01:16,06

2. Sam Bradley 1993(SB6) GBR Great Britain 01:41,21 685
00:47,13 01:41,21

3. Mikkel Asmussen 1993(SB7) DEN Denmark 01:36,23 673
00:44,03 01:36,23

4. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungary 01:16,87 649
00:36,01 01:16,87

5. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 01:52,23 600
00:51,74 01:52,23

6. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL NPC Poland 01:47,32 592
00:49,92 01:47,32

7. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 01:20,64 573
00:37,40 01:20,64

8. Jon Margeir Sverrisson 1992(SB14)ISL Iceland 01:21,92 532
00:37,61 01:21,92

9. Matthew Haanappel 1994(SB7) AUS Swimming Australia 01:46,46 523
00:49,61 01:46,46

10. Matheus Henrique Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 01:23,27 510
00:39,79 01:23,27

11. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL NPC Poland 02:02,01 487
00:57,30 02:02,01

12. Antun Brzak 1992(SB6) CRO Croatia 02:00,53 443
00:55,49 02:00,53

13. Samuel Ciorap 1994(SB13)ROU Lamont Hope Team 01:26,16 422
00:40,62 01:26,16
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Jugend A
14. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:29,12 416

00:41,76 01:29,12

15. James Hamilton 1993(AB) IRL Ireland 01:24,91 386
00:38,15 01:24,91

16. Thijs van den End 1993(SB8) NED Netherlands 01:34,70 354
00:43,49 01:34,70

17. Andrey Bukov 1992(AB) RUS Team of Russia 01:28,61 340
00:41,94 01:28,61

18. Piotr Pieniazczak 1993(SB9) POL Szansa Start Gdansk 01:35,69 336
00:44,16 01:35,69

19. Patryk Jakubiec 1993(SB8) POL START Wroclaw 01:37,18 327
00:46,18 01:37,18

20. Vilhelm Hafthorsson 1993(AB) ISL Iceland 01:31,34 310
00:42,82 01:31,34

21. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK iG Ettenheim 01:39,26 299
00:46,66 01:39,26

22. Ragnar Ingi Magnusson 1992(SB14)ISL Iceland 01:39,66 296
00:45,36 01:39,66

23. Peter Tichy 1992(SB13)AUT Austria 01:39,50 274
00:46,96 01:39,50

24. Christian Elbe 1992(SB14)GER RBV Vechta 01:42,43 272
00:47,72 01:42,43

25. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 02:33,09 243
01:10,05 02:33,09

26. Thomas Funke 1993(SB14)GER RBV Vechta 01:48,62 228
00:47,85 01:48,62

27. Behrooz Javanijoni 1992(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:50,43 227
00:49,17 01:50,43

28. Mostafa Mohammadiavval 1992(SB13)IRI Iran Blind Federation Team 01:57,67 165
00:55,00 01:57,67

29. Domenique Atzrodt 1994(SB9) GER MFZK-Schwerin 02:07,77 141
01:00,20 02:07,77

Disqualifikation
James Wong Tien Yu 1994 (SB8) MAS Malaysia 09:29 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Behnam Javanijoni 1992 (SB12)IRI Iran Blind Federation Team 09:12 Uhr
Der Schwimmer ist 100m im falschen Schwimmstil geschwommen. (Freistil anstatt Brust)
IPC 3.4.2
Benjamin Sydell 1994 (AB) GER BS Essen 09:25 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.1/ IPC 3.4.2
Milan Man 1993 (SB8) CZE KONTAKT bB 09:28 Uhr
Der Beinschlag erfolge als Delphinbeinschlag. Der linke Fuß wurde nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5
Caio Henrique Oliveira 1992 (SB8) BRA ABAD BAHIA 09:54 Uhr
Die Bewegung des Schwimmers bestand ausschließlich aus Armzügen.
IPC 3.4.2
Valentin Velecico 1994 (SB11)ROU Lamont Hope Team 09:00 Uhr
Der Schwimmer führte Kraularmzüge nach dem Start aus.
IPC 3.4.3
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Senioren I
1. Thomas Rosenberger 1970(SB3) AUT Austria 02:22,71 552

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
01:05,14 02:22,71

2. Isaac Juliá Martínez 1968(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 01:59,35 393
00:55,58 01:59,35

3. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 01:32,87 368
00:43,36 01:32,87

4. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(SB11)IRI Iran Blind Federation Team 01:42,50 325
00:45,58 01:42,50

5. Bahman Shekari 1964(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:40,37 303
00:46,54 01:40,37

6. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 01:44,05 239
00:49,21 01:44,05

Abgemeldet nicht am Start
Yusup Dewa 1970 (SB5) MAS Malaysia

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:56,52 482

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:52,10 01:56,52

2. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBV Vechta 01:46,11 198
00:50,27 01:46,11

Senioren III
1. Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen 02:16,35 118

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
01:01,43 02:16,35

Startklasse SB2
1. Grant Patterson 1989(SB2) AUS Swimming Australia 02:15,91 828

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:05,85 02:15,91

Startklasse SB3
1. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Swimming Australia 01:52,39 890 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:54,84 01:52,39

2. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN Japan 01:54,04 864
00:51,18 01:54,04

3. Miguel Luque Avila 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 02:00,24 777
00:54,25 02:00,24

4. Vincente Gil Ros 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 02:08,79 677
00:58,06 02:08,79

5. Thomas Rosenberger 1970(SB3) AUT Austria 02:22,71 552
01:05,14 02:22,71
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten Argiles 1975(SB4) ESP FEDDF Spain 01:40,12 931

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:48,17 01:40,12

2. Pablo Cimadevila Alvarez 1978(SB4) ESP FEDDF Spain 01:50,82 759
00:52,36 01:50,82

3. Roberto Fabian Robles 1982(SB4) MEX Mexico 02:05,49 592
00:58,44 02:05,49

Abgemeldet nicht am Start
Daniel de Farias Dias 1988 (SB4) BRA NPC Brazil

Startklasse SB5
1. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:42,10 760

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:48,15 01:42,10

2. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 01:52,23 600
00:51,74 01:52,23

3. Zoltan Bencsura 1982(SB5) HUN Hungary 01:58,98 518
00:56,09 01:58,98

4. Jonathan Cummings 1988(SB5) IRL Ireland 02:00,70 500
00:54,41 02:00,70

5. Mateusz Michalski 1988(SB5) POL NPC Poland 02:01,43 492
00:54,80 02:01,43

6. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL NPC Poland 02:02,01 487
00:57,30 02:02,01

7. Carlos Baz González 1991(SB5) ESP ADEMI TENERIFE 02:12,22 398
00:59,30 02:12,22

8. Zsolt Rozsas 1990(SB5) HUN Hungary 02:54,72 198
01:22,24 02:54,72

Abgemeldet nicht am Start
Adriano Gomes Lima 1973 (SB5) BRA NPC Brazil
Yusup Dewa 1970 (SB5) MAS Malaysia
Lioz Amar 1979 (SB5) ISR Israel

Startklasse SB6
1. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 01:29,06 944

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:41,96 01:29,06

2. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER HSC Greifswald 01:30,92 896
00:43,71 01:30,92

3. Alexey Fomenkov 1991(SB6) RUS Team of Russia 01:31,92 872
00:42,50 01:31,92

4. Jumpei Kimura 1985(SB6) JPN Japan 01:36,53 772
00:43,13 01:36,53

5. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR Israel 01:37,56 751
00:45,00 01:37,56

6. Sam Bradley 1993(SB6) GBR Great Britain 01:41,21 685
00:47,13 01:41,21

7. Artem Zakharov 1990(SB6) RUS Team of Russia 01:41,89 674
00:46,79 01:41,89

8. Marco Herbst 1989(SB6) GER BSG Neumünster 01:45,40 619
00:50,08 01:45,40
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB6
9. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL NPC Poland 01:47,32 592

00:49,92 01:47,32

10. Aaron Rhind 1991(SB6) AUS Swimming Australia 01:49,08 568
00:50,54 01:49,08

11. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:56,52 482
00:52,10 01:56,52

12. Antun Brzak 1992(SB6) CRO Croatia 02:00,53 443
00:55,49 02:00,53

13. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:07,56 384
00:59,00 02:07,56

14. Se-Jin Kim 1997(SB6) KOR NPC Korea 02:17,69 317
01:05,78 02:17,69

15. Jan Beracka 1988(SB6) SVK SZTPS 02:28,27 264
01:07,97 02:28,27

16. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 02:33,09 243
01:10,05 02:33,09

17. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 02:40,45 216
01:12,79 02:40,45

Disqualifikation
Mihovil Spanja 1984 (SB6) CRO Croatia 09:40 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start/Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus auf der
ersten und zweiten Bahn die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.1.1

Startklasse SB7
1. Mikkel Asmussen 1993(SB7) DEN Denmark 01:36,23 673

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:44,03 01:36,23

2. Igor Erokhin 1984(SB7) RUS Team of Russia 01:36,44 670
00:43,32 01:36,44

3. Ruslan Sadvakasov 1985(SB7) RUS Team of Russia 01:37,73 648
00:45,51 01:37,73

4. Matthew Haanappel 1994(SB7) AUS Swimming Australia 01:46,46 523
00:49,61 01:46,46

5. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK SZTPS 01:47,46 511
00:50,92 01:47,46

6. Isaac Juliá Martínez 1968(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 01:59,35 393
00:55,58 01:59,35

7. Andras Szeni 2000(SB7) HUN Hungary 02:46,32 171
01:19,19 02:46,32

Startklasse SB8
1. Maurice Deelen 1971(SB8) NED Netherlands 01:15,85 689

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:35,16 01:15,85

2. Xuemin Zhao 1990(SB8) CHN NPC China 01:16,72 666
00:36,00 01:16,72

3. Alejandro Sanchez Palomero 1986(SB8) ESP FEDDF Spain 01:18,31 626
00:37,23 01:18,31

4. Eduard Samarin 1987(SB8) RUS Team of Russia 01:18,63 618
00:35,97 01:18,63
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB8
5. Evgeny Zimin 1991(SB8) RUS Team of Russia 01:19,85 591

00:37,57 01:19,85

6. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 01:20,64 573
00:37,40 01:20,64

7. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL NPC Poland 01:21,37 558
00:38,02 01:21,37

8. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 01:22,10 543
00:37,69 01:22,10

9. Jairo Ruiz Lopez 1988(SB8) ESP CN JAIRAN 01:25,18 486
00:38,89 01:25,18

10. Simon Boer 1995(SB8) NED Netherlands 01:27,17 454
00:42,01 01:27,17

11. David Wangyu Kulek 1973(SB8) MAS Malaysia 01:29,58 418
00:42,01 01:29,58

12. Peter Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 01:33,53 367
00:44,15 01:33,53

13. Thijs van den End 1993(SB8) NED Netherlands 01:34,70 354
00:43,49 01:34,70

14. Patryk Jakubiec 1993(SB8) POL START Wroclaw 01:37,18 327
00:46,18 01:37,18

15. Patryk Biskup 1998(SB8) POL START Wroclaw 01:59,41 176
00:58,43 01:59,41

16. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 02:00,07 173
00:57,17 02:00,07

17. Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen 02:16,35 118
01:01,43 02:16,35

18. Sandro Westphal 1997(SB8) GER MFZK-Schwerin 02:21,03 107
01:09,87 02:21,03

Disqualifikation
James Wong Tien Yu 1994 (SB8) MAS Malaysia 09:29 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Milan Man 1993 (SB8) CZE KONTAKT bB 09:28 Uhr
Der Beinschlag erfolge als Delphinbeinschlag. Der linke Fuß wurde nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5
Caio Henrique Oliveira 1992 (SB8) BRA ABAD BAHIA 09:54 Uhr
Die Bewegung des Schwimmers bestand ausschließlich aus Armzügen.
IPC 3.4.2

Startklasse SB9
1. Pavel Poltavtsev 1989(SB9) RUS Team of Russia 01:06,93 983 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,55 01:06,93

2. Javier Crespo Aldoma 1976(SB9) ESP FEDDF Spain 01:13,60 739
00:34,55 01:13,60

3. Dmitry Polin 1985(SB9) RUS Team of Russia 01:16,24 665
00:36,11 01:16,24

4. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungary 01:16,87 649
00:36,01 01:16,87

5. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG Moosburg 01:19,02 597
00:36,18 01:19,02
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB9
6. Razak Tambi 1977(SB9) MAS Malaysia 01:19,92 577

00:37,29 01:19,92

7. Sergey Andreyevich Pluzhnikov 1988(SB9) AZE Azerbaijan 01:22,28 529
00:38,03 01:22,28

8. Dmitry Bartasinsky 1995(SB9) RUS Albatros Volgograd 01:22,37 527
00:38,31 01:22,37

9. Matheus Henrique Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 01:23,27 510
00:39,79 01:23,27

10. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 01:24,12 495
00:37,99 01:24,12

11. Fraidden Dawan 1986(SB9) MAS Malaysia 01:26,10 462
00:41,29 01:26,10

12. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 01:27,16 445
00:39,93 01:27,16

13. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:29,12 416
00:41,76 01:29,12

14. Michal Beracka 1988(SB9) SVK SZTPS 01:31,61 383
00:42,21 01:31,61

15. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 01:32,87 368
00:43,36 01:32,87

16. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:33,11 365
00:41,91 01:33,11

17. Piotr Pieniazczak 1993(SB9) POL Szansa Start Gdansk 01:35,69 336
00:44,16 01:35,69

18. Linus Natho 1998(SB9) GER SC Hellas Einbeck 01:44,41 259
00:49,07 01:44,41

19. Schlesiger Eike 1995(SB9) GER Integrativer Treff 01:52,25 208
00:50,45 01:52,25

20. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 01:54,35 197
00:53,99 01:54,35

21. Domenique Atzrodt 1994(SB9) GER MFZK-Schwerin 02:07,77 141
01:00,20 02:07,77

Disqualifikation
Sachin Verma 1986 (SB9) IND NPC India 09:43 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Erik van de Logt 1996 (SB9) GER MTV Köln 1850 09:24 Uhr
Der Schwimmer schlug mit einer Hand an, ohne dass die linke Hand die Bewegung (Anschlag) nachahmte.
IPC 3.4.6.1

Startklasse SB11
1. Bozun Yang 1986(SB11)CHN NPC China 01:14,31 855

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,83 01:14,31

2. Chenquan Lou 1990(SB11)CHN NPC China 01:17,99 739
00:36,38 01:17,99

3. Sanbo Deng 1987(SB11)CHN NPC China 01:20,02 684
00:35,48 01:20,02

4. Stephan Engelhardt 1991(SB11)GER RSG Langenhagen 01:26,68 538
00:39,44 01:26,68

5. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(SB11)IRI Iran Blind Federation Team 01:42,50 325
00:45,58 01:42,50
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB11
Disqualifikation
Alexandru Bologa 1995 (SB11)ROU Lamont Hope Team 08:57 Uhr
die Ellenbogen des Schwimmers befanden sich nicht während der gesamten Schwimmstrecke unter der
Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3
Valentin Velecico 1994 (SB11)ROU Lamont Hope Team 09:00 Uhr
Der Schwimmer führte Kraularmzüge nach dem Start aus.
IPC 3.4.3

Nicht am Start
Leider Alveiro Lemus Rojas 1987 (SB11)COL CP Colombia

Startklasse SB12
1. Sergey Punko 1981(SB12)RUS Team of Russia 01:14,13 753

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,96 01:14,13

2. Enrique Floriano 1982(SB12)ESP FEDC Spain 01:15,29 719
00:35,52 01:15,29

3. Yongqi Zheng 1994(SB12)CHN NPC China 01:16,06 697
00:35,68 01:16,06

4. Vahid Keshtkar 1985(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:27,45 459
00:39,42 01:27,45

5. Amin Golmehdi 1987(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:36,67 339
00:42,89 01:36,67

6. Bahman Shekari 1964(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:40,37 303
00:46,54 01:40,37

7. Tim Kleinwächter 1989(SB12)GER BVSV Nürnberg 01:41,96 289
00:47,77 01:41,96

8. Saeid Azarkhosh 1983(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:46,54 253
00:49,78 01:46,54

9. Majid Ghasemi 1983(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:48,00 243
00:49,89 01:48,00

10. Behrooz Javanijoni 1992(SB12)IRI Iran Blind Federation Team 01:50,43 227
00:49,17 01:50,43

Disqualifikation
Behnam Javanijoni 1992 (SB12)IRI Iran Blind Federation Team 09:12 Uhr
Der Schwimmer ist 100m im falschen Schwimmstil geschwommen. (Freistil anstatt Brust)
IPC 3.4.2

Startklasse SB13
1. Dzmitry Salei 1989(SB13)BLR Belarus 01:10,90 757

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,71 01:10,90

2. Mikhail Zimin 1983(SB13)RUS Team of Russia 01:11,93 725
00:33,73 01:11,93

3. Uladzimir Izotau 1988(SB13)BLR Belarus 01:12,28 714
00:33,13 01:12,28

4. Edgar Quiros 1989(SB13)ESP FEDC Spain 01:13,94 667
00:34,25 01:13,94
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB13
5. Kristo Ringas 1984(SB13)EST NPC Estonia 01:18,26 563

00:35,58 01:18,26

6. Julius Jaranding 1986(SB13)MAS Malaysia 01:22,12 487
00:38,20 01:22,12

7. Samuel Ciorap 1994(SB13)ROU Lamont Hope Team 01:26,16 422
00:40,62 01:26,16

8. Peter Tichy 1992(SB13)AUT Austria 01:39,50 274
00:46,96 01:39,50

9. Tobias Mühlbacher 1997(SB13)GER SV Lohhof 01:40,54 265
00:44,93 01:40,54

10. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 01:44,05 239
00:49,21 01:44,05

11. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 01:54,67 179
00:52,43 01:54,67

12. Mostafa Mohammadiavval 1992(SB13)IRI Iran Blind Federation Team 01:57,67 165
00:55,00 01:57,67

13. Yannik Cermak 1998(SB13)GER DLRG Weimar 02:06,24 134
01:01,09 02:06,24

Startklasse SB14
1. Ragnvald Jensen 1989(SB14)FAR Faroe Islands 01:20,17 568

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,68 01:20,17

2. Jon Margeir Sverrisson 1992(SB14)ISL Iceland 01:21,92 532
00:37,61 01:21,92

3. Matthew Bell 1990(SB14)IRL Ireland 01:23,69 499
00:37,77 01:23,69

4. Jack Thomas 1995(SB14)GBR Great Britain 01:26,55 451
00:39,48 01:26,55

5. Sven Wiesner 1985(SB14)GER HSC Greifswald 01:29,75 405
00:40,39 01:29,75

6. Adrian Oskar Erwin 1987(SB14)ISL Iceland 01:36,83 322
00:44,25 01:36,83

7. Rene Schaub 1996(SB14)GER DLRG Weimar 01:38,61 305
00:43,95 01:38,61

8. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK iG Ettenheim 01:39,26 299
00:46,66 01:39,26

9. Ragnar Ingi Magnusson 1992(SB14)ISL Iceland 01:39,66 296
00:45,36 01:39,66

10. Christian Elbe 1992(SB14)GER RBV Vechta 01:42,43 272
00:47,72 01:42,43

11. Thomas Funke 1993(SB14)GER RBV Vechta 01:48,62 228
00:47,85 01:48,62

12. Maximilian Watzke 1996(SB14)GER DLRG Weimar 01:52,77 204
00:51,14 01:52,77

13. Dennis Klatt 1990(SB14)GER SV Möhnewelle 01:55,91 188
00:53,72 01:55,91

14. Moritz Appel 1986(SB14)GER TV Groß-Umstadt 01:56,32 186
00:55,07 01:56,32
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse AB
1. Alexander Glushkov 1989(AB) RUS Team of Russia 01:18,45 490

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,30 01:18,45

2. James Hamilton 1993(AB) IRL Ireland 01:24,91 386
00:38,15 01:24,91

3. Nico Rudnick 1985(AB) GER BS Essen 01:26,20 369
00:39,08 01:26,20

4. Andrey Bukov 1992(AB) RUS Team of Russia 01:28,61 340
00:41,94 01:28,61

5. Vilhelm Hafthorsson 1993(AB) ISL Iceland 01:31,34 310
00:42,82 01:31,34

6. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 01:33,95 285
00:43,83 01:33,95

7. Stefan Gasenzer 1989(AB) GER PSV 90 Dessau 01:38,36 248
00:45,34 01:38,36

8. Arkadiusz Cieszczyk 1996(AB) POL START Wroclaw 01:39,28 241
00:44,26 01:39,28

9. Gledson Soares 1976(AB) BRA CADEF/RN 01:42,61 219
00:46,28 01:42,61

10. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 01:44,32 208
00:47,58 01:44,32

11. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:45,20 203
00:47,76 01:45,20

12. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 01:45,33 202
00:49,52 01:45,33

13. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBV Vechta 01:46,11 198
00:50,27 01:46,11

14. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 01:46,72 194
00:47,09 01:46,72

15. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 01:51,74 169
00:49,05 01:51,74

16. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:56,49 149
00:51,80 01:56,49

17. Marius Behrens 1996(AB) GER SV Möhnewelle 02:03,76 124
00:54,96 02:03,76

Disqualifikation
Jonathan Klatt 1996 (AB) GER SV Möhnewelle 09:15 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Benjamin Sydell 1994 (AB) GER BS Essen 09:25 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.1/ IPC 3.4.2
Sidahmed Handi 1985 (AB) ESP FIDIAS N.D. 09:34 Uhr
Der Bewegungszyklus bestand ausschließlich aus Armzügen.
IPC 3.4.2
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf --- ÄNDERUNG ----
Men's 100m Breaststroke - Heats --- CHANGE ----

Jugend B
1. Dmitry Bartasinsky 1995(SB9) RUS Albatros Volgograd 01:22,37 527

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:38,31 01:22,37

2. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK SZTPS 01:47,46 511
00:50,92 01:47,46

3. Simon Boer 1995(SB8) NED Netherlands 01:27,17 454
00:42,01 01:27,17

4. Jack Thomas 1995(SB14)GBR Great Britain 01:26,55 451
00:39,48 01:26,55

5. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:33,11 365
00:41,91 01:33,11

6. Rene Schaub 1996(SB14)GER DLRG Weimar 01:38,61 305
00:43,95 01:38,61

7. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 01:33,95 285
00:43,83 01:33,95

8. Erik van de Logt 1996(SB9) GER MTV Köln 1850 01:41,43 282
00:47,25 01:41,43

9. Arkadiusz Cieszczyk 1996(AB) POL START Wroclaw 01:39,28 241
00:44,26 01:39,28

10. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 02:40,45 216
01:12,79 02:40,45

11. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 01:44,32 208
00:47,58 01:44,32

11. Schlesiger Eike 1995(SB9) GER Integrativer Treff 01:52,25 208
00:50,45 01:52,25

13. Maximilian Watzke 1996(SB14)GER DLRG Weimar 01:52,77 204
00:51,14 01:52,77

14. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:45,20 203
00:47,76 01:45,20

15. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 01:45,33 202
00:49,52 01:45,33

16. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 01:54,67 179
00:52,43 01:54,67

17. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 02:00,07 173
00:57,17 02:00,07

18. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 01:51,74 169
00:49,05 01:51,74

19. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:56,49 149
00:51,80 01:56,49

20. Marc Goericke 1996 GER PSV-Stralsund 01:52,63 143
00:51,80 01:52,63

21. Marius Behrens 1996(AB) GER SV Möhnewelle 02:03,76 124
00:54,96 02:03,76

Disqualifikation
Jonathan Klatt 1996 (AB) GER SV Möhnewelle 09:15 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Alexandru Bologa 1995 (SB11)ROU Lamont Hope Team 08:57 Uhr
die Ellenbogen des Schwimmers befanden sich nicht während der gesamten Schwimmstrecke unter der
Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer - Vorlauf --- ÄNDERUNG ----
Men's 100m Breaststroke - Heats --- CHANGE ----

Startklasse SB9
1. Pavel Poltavtsev 1989(SB9) RUS Team of Russia 01:06,93 983 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,55 01:06,93

2. Javier Crespo Aldoma 1976(SB9) ESP FEDDF Spain 01:13,60 739
00:34,55 01:13,60

3. Dmitry Polin 1985(SB9) RUS Team of Russia 01:16,24 665
00:36,11 01:16,24

4. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungary 01:16,87 649
00:36,01 01:16,87

5. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG Moosburg 01:19,02 597
00:36,18 01:19,02

6. Razak Tambi 1977(SB9) MAS Malaysia 01:19,92 577
00:37,29 01:19,92

7. Sergey Andreyevich Pluzhnikov 1988(SB9) AZE Azerbaijan 01:22,28 529
00:38,03 01:22,28

8. Dmitry Bartasinsky 1995(SB9) RUS Albatros Volgograd 01:22,37 527
00:38,31 01:22,37

9. Matheus Henrique Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 01:23,27 510
00:39,79 01:23,27

10. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 01:24,12 495
00:37,99 01:24,12

11. Fraidden Dawan 1986(SB9) MAS Malaysia 01:26,10 462
00:41,29 01:26,10

12. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 01:27,16 445
00:39,93 01:27,16

13. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:29,12 416
00:41,76 01:29,12

14. Michal Beracka 1988(SB9) SVK SZTPS 01:31,61 383
00:42,21 01:31,61

15. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 01:32,87 368
00:43,36 01:32,87

16. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:33,11 365
00:41,91 01:33,11

17. Piotr Pieniazczak 1993(SB9) POL Szansa Start Gdansk 01:35,69 336
00:44,16 01:35,69

18. Erik van de Logt 1996(SB9) GER MTV Köln 1850 01:41,43 282
00:47,25 01:41,43

19. Linus Natho 1998(SB9) GER SC Hellas Einbeck 01:44,41 259
00:49,07 01:44,41

20. Schlesiger Eike 1995(SB9) GER Integrativer Treff 01:52,25 208
00:50,45 01:52,25

21. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 01:54,35 197
00:53,99 01:54,35

22. Domenique Atzrodt 1994(SB9) GER MFZK-Schwerin 02:07,77 141
01:00,20 02:07,77

Disqualifikation
Sachin Verma 1986 (SB9) IND NPC India 09:43 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6


